ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества деятельности учреждений образования
23.03.2015г.                                                                                                              № 2
Присутствовали:

	1.
	Калиночкина Наталья Петровна
	Начальник  районного  отдела образования  администрации муниципального образования Акбулакский район

	2.
	Климова Валентина Ефремовна
	Руководитель общественной приемной Губернатора Ю.А.Берга

	3.
	Гудым Валентина Дмитриевна
	Председатель районного совета профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	4.
	Шляхтин Александр  Георгиевич
	Начальник отдела по социальным вопросам администрации  муниципального  образования Акбулакский район

	5.
	Серехан Жанна Валерьевна
	 Директор муниципального  казенного  учреждения  «Информационно – методический центр Акбулакского района Оренбургской области»

	6.
	Куксина Наталья  Михайловна
	Председатель районного родительского комитета

	7.
	Филоненко Валентина Михайловна
	Ветеран педагогического труда, заслуженный учитель РФ, почетный  гражданин Акбулакского района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение плана-графика проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района  Оренбургской области.
2. Обсуждение критериев оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района Оренбургской области.
3. Утверждение перечня образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.

СЛУШАЛИ:  Калиночкину Н.П.

1. О плане-графике проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района  Оренбургской области.
2. Обсуждение критериев оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района Оренбургской области

3. Утверждение перечня образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.
           РЕШИЛИ:
Для проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций в Оренбургской области и Акбулакском районе в рамках реализации плана мероприятий по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности учреждений на 2015 год оператором разработаны:

план-график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района  Оренбургской области на 2015 год;

критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района Оренбургской области;

региональная модель независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района  Оренбургской области.

Всего в Акбулакском районе  20   общеобразовательных  школ, 13 ДОУ, 2 учреждения дополнительного образования. Независимая оценка качества образовательной деятельности проводится по отношению всех образовательных организаций.

Общественному совету необходимо обсудить и утвердить: перечень мероприятий по проведению независимой оценки качества с определением сроков;

критерии оценки качества, в том числе критерии оценивания по каждому мероприятию (социологические исследования, оценивания сайтов);

перечень образовательных организаций, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.

На основании вышеизложенного единогласным решением общественный совет

 ПОСТАНОВИЛ:

утвердить план-график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района Оренбургской области;

утвердить критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Акбулакского района  Оренбургской области;

утвердить перечень образовательных учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году.

Председатель Совета                                                             Н.П.Калиночкина
Секретарь Совета                                                                            В.Д.Гудым

Приложение 1

к протоколу №2 от 23.03.2015
заседания общественного совета

План-график проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организаций
	№ п/п
	Наименование ОО
	Год проведения НОКО

	1
	МБОУ «Акбулакский лицей»
	2015

	2
	МБОУ «Акбулакская СОШ №1»
	2015

	3
	МБОУ «Акбулакская СОШ №2»
	2015

	   4
	МБОУ «Акбулакская СОШ №3»
	2015

	5
	МБОУ «Весёловская СОШ №1»
	2015

	6
	МБОУ «Карасаевская СОШ»
	2015

	7
	МБОУ «Новопавловская СОШ»
	2015

	8
	МБОУ «Сагарчинская СОШ»
	2015

	9
	МАОУ «Федоровская СОШ»
	2015

	10
	МБОУ «Шаповаловская СОШ»
	2015

	11
	МБОУ «Шкуновская СОШ»
	2015

	12
	МБОУ «Новоуспеновская СОШ»
	2016

	13
	МБОУ «Советская СОШ»
	2016

	14
	МБОУ «Каракудукская СОШ»
	2016

	15
	МБОУ «Новогригорьевская СОШ»
	2016

	16
	МБОУ «Кайрактынская СОШ»
	2016

	17
	МБОУ «Васильевская ООШ»
	2016

	18
	МБОУ «Покровская ООШ»
	2016

	19
	МБДОУ "Детский сад №1 "Солнышко"
	2016

	20
	МАДОУ "Детский сад "Ласточка"
	2016

	21
	МБДОУ "Детский сад №3 "Колосок"
	2016

	22
	МБДОУ "Детский сад №4 "Родничок"
	2016

	23
	МБДОУ "Детский сад №5 "Степнячок"
	2016

	24
	МБДОУ "Детский сад №6 "Чебурашка"
	2016

	25
	МБДОУ "Детский сад №7 "Теремок"
	2016

	26
	  МБДОУ "Детский сад с. Сагарчин"
	2016

	27
	МБОУ ДОД ДДТ
	2016

	28
	МБОУ ДОД ДЮСШ
	2016

Приложение 2

к протоколу №2 от 23.03.2015
заседания общественного совета

Критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Акбулакского района

	N п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Оценка

	I.
	Открытость и доступность информации об образовательной организации

	1.1.
	Полнота и актуальность информации об образовательной организации и ее деятельности, размещенной на официальном сайте в сети Интернет (направления деятельности, нормативно-правовая база, банк образовательных программ и др.)
	Баллы (от 0 до 10)

	1.2.
	Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации.
	Баллы (от 0 до 10)

	1.3.
	Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации
	Баллы (от 0 до 10)

	1.4
	Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)
	Баллы (от 0 до 10)

	II.
	Комфортность условий для осуществления образовательной деятельности

	2.1.
	Укомплектованность образовательной организации педагогическими кадрами, соответствие квалификации работников занимаемым должностям
	Баллы (от 0 до 10)

	2.2.
	Материально-техническое и информационное обеспечение организации
	Баллы (от 0 до 10)

	2.3.
	Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся
	Баллы (от 0 до 10)

	2.4.
	Наличие дополнительных образовательных программ
	Баллы (от 0 до 10)

	2.5.
	Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во всероссийских и международных), выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях, и других массовых мероприятиях
	Баллы (от 0 до 10)

	2.6.
	Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся
	Баллы (от 0 до 10)

	2.7.
	Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Баллы (от 0 до 10)

	2.8
	Условия для индивидуальной работы с обучающимися
	Баллы (от 0 до 10)

	III.
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников

	3.1.
	Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих доброжелательность и вежливость работников организации от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Проценты (от 0 до 100)

	3.2.
	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных компетентностью работников организации, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Проценты (от 0 до 100)

	IV.
	Удовлетворенность качеством образовательной деятельности организации (анкеты)

	4.1.
	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных материально-техническим обеспечением организации, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Проценты (от 0 до 100)

	4.2.
	Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных качеством предоставляемых образовательных услуг, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Проценты (от 0 до 100)

	4.3.
	Доля получателей образовательных услуг, которые готовы рекомендовать организацию родственникам и знакомым, от общего числа опрошенных получателей образовательных услуг
	Проценты (от 0 до 100)

Приложение 3

к протоколу №2 от 15.05.2015
заседания общественного совета

Перечень образовательных учреждений  Акбулакского района, в отношении которых проводится независимая оценка в 2015 году
	№ п/п
	Наименование ОО

	1
	МБОУ «Акбулакский лицей»

	2
	МБОУ «Акбулакская СОШ №1»

	3
	МБОУ «Акбулакская СОШ №2»

	   4
	МБОУ «Акбулакская СОШ №3»

	5
	МБОУ «Весёловская СОШ №1»

	6
	МБОУ «Карасаевская СОШ»

	7
	МБОУ «Новопавловская СОШ»

	8
	МБОУ «Сагарчинская СОШ»

	9
	МАОУ «Федоровская СОШ»

	10
	МБОУ «Шаповаловская СОШ»

	11
	МБОУ «Шкуновская СОШ»

Перечень образовательных учреждений  Акбулакского района, в отношении которых проводится независимая оценка в 2016 году
	№ п/п
	Наименование ОО

	1
	МБОУ «Новоуспеновская СОШ»

	2
	МБОУ «Советская СОШ»

	3
	МБОУ «Каракудукская СОШ»

	   4
	МБОУ «Новогригорьевская СОШ»

	5
	МБОУ «Кайрактынская СОШ»

	6
	МБОУ «Васильевская ООШ»

	7
	МБОУ «Покровская ООШ»

	8
	МБДОУ "Детский сад №1 "Солнышко"

	9
	МАДОУ "Детский сад "Ласточка"

	10
	МБДОУ "Детский сад №3 "Колосок"

	11
	МБДОУ "Детский сад №4 "Родничок"

	12
	МБДОУ "Детский сад №5 "Степнячок"

	13
	МБДОУ "Детский сад №6 "Чебурашка"

	14
	МБДОУ "Детский сад №7 "Теремок"

	15
	  МБДОУ "Детский сад с. Сагарчин"

	16
	МБОУ ДОД ДДТ

	17
	МБОУ ДОД ДЮСШ